
 

 

Silniční provoz z několika pohledů – 4. 11. 2022 

V pátek 4. listopadu přiblížil pan Martin Vlk žákům VIII. třídy silniční 

provoz z pohledu chodce, cyklisty, řidiče a policisty. Využil své životní a profesní 

zkušenosti, aby žáky upozornil na nejčastější rizika současné dopravy. 

Diskutoval o nebezpečných situacích dlouhodobých i nově vznikajících, 

například v souvislosti s provozem elektrokoloběžek. 

„Zaujaly mne informace o významu reflexních prvků, zorném poli 

motorkáře při rychlosti 200 kilometrů v hodině a pravidlech na přechodu pro 

chodce. Teď už vím, že chodec nemá absolutní přednost nikde a že policie a 

hasiči mohou jet na červenou,“ popisuje své postřehy z besedy Dominik. 

„Řidiči musí dodržet odstup 1,5 metru od cyklisty, cyklista nesmí jezdit po 

chodníku, jízdní kolo musí mít světla a odrazky a helma je povinná do 18 let,“ 

dodává Jakub. 

„Vidět a být viděn – to je základní pravidlo silničního provozu. Kamión 

nezabrzdí před přechodem lehce jako osobní auto. Chodci se po silnici pohybují 

vlevo. Auta by měla dodržovat rozestup dvě sekundy,“ doplňují ostatní žáci 

z osmé třídy.       

Panu Vlkovi, který je dnes profesionálním řidičem nákladní dopravy, patří 

poděkování za sdílení svých zkušeností s nejmladší generací, která se za 3 až 4 

roky bude účastnit silničního provozu i v pozici řidičů motorových vozidel.               

Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka VIII. třídy 

 
 


